
K A ,\ T O iVsolothurn Bezirk Ölten

Gemeinde Ölten

Protokoll der kantonalen Volksabstimmung vom 28. September 2025

Statistische Angaben

Anzahl Stimmberechtigte

davon Auslandschweizerinnen und -schweizer

Stimmrechtsausweise brieflich

davon ungültige Stimmabgaben brieflich

Stimmrechtsausweise Urne

Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise

Ergebnisse

5'495

57

11'485

328

5'438

336

5774

Vorlage 3 Änderung des Sozialgesetzes (SG); familienergänzende Kinderbetreuung

Eingelangte Stimmzettel

Ausser Betracht fallende Stimmzettel

Leere 92

Ungültige 3

In Betracht fallende Stimmzettel

Ja-Stimmen

5'662

95

5-567

Nein-Stimmen

Stimmbeteiligung: 49.3 % 3'170 2'397

Vorlage 4 Lebensraum Dünnem Oensingen bis Ölten - Hochwasserschutz und Aufwertung /
Bewilligung eines Verpflichtungskredites (Gesamtvorhaben)

Eingelangte Stimmzettel

Ausser Betracht fallende Stimmzettel

Leere

Ungültige

In Betracht fallende Stimmzettel

Stimmbeteiligung: 49.1 %

87

4

5'644

91

5'553

Ja-Stimmen Nein-Stimmen

4'095 1'458
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Gemeinde Ölten

Protokoll der kantonalen Volksabstimmung vom 28. September 2025

Ergebnisse

Vorlage 5 Solothurn, Finanzierungsbeteiligung des Kantons Solothurn am Agglomerationsprojekt
«Entwicklung Bahnhof Solothurn Süd»; Bewilligung eines Verpflichtungskredites

Eingelangte Stimmzettel

Ausser Betracht fallende Stimmzettel

Leere

Ungültige

In Betracht fallende Stimmzettel

Stimmbeteiligung: 48.9 %

238

3

5'617

241

3'009

5-376

Ja-Stimmen I Nein-Stimmen

2'367

Unterzeichnung Gemeindewahlbüro

Einsatz technische hlilfsmittel: Zählmaschine

Namens des Wahlbüros:
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